令和５年 ９月２９日

 保護者 様

鳥栖市立田代中学校

校 長  西村 茂樹

令和５年度「文化発表会」の開催について（ご案内）

 爽秋の候，皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，標記のことについて，下記のとおり開催します。今年度は、保護者参観をフリーにしました。

つきましては，御多用中とは存じますが、生徒の力一杯の演技・歌声を御参観くださいますよう御

案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和５年１０月２０日（金）８:３０開会，１４:５０閉会（予定）

２ 会 場    鳥栖市立田代中学校 体育館

３ 内容等   ※スローガン「みんなの color で彩る舞台 ～想いを言葉に，努力を形に～ 」

補 1.  体育館で参観を行わない学年の生徒は，教室で中継映像を鑑賞します。

補 2.  各学年のステージ発表は，「やまなみ賞」受賞者による意見発表，劇や学習成果等の発表です。

補３.  1･2 年生の学年合唱コンクールは，別日に予選を兼ねて開催します。詳細は,裏面の案内をご覧ください。
補４.  時間は，当日の進行状況により多少の変動があります。「プログラム」は，後日配付の予定です。

４ 保護者参観について

⑴ 人数制限をしておりませんので、ご都合の良い時間にご参観ください。生徒数及び施設規模の関

係から，生徒たちは椅子の持ち込みをいたしませんが、保護者及び来賓のみ椅子を準備いたします。

ただし、限りがありますので満席の際は、立ち見にてご観覧ください。

⑵ 駐車場は，グラウンドに準備します。スペースに限りがあるため、自転車や徒歩での来校を推奨

します。受付は体育館入口付近でお願いします。

⑶ 学校敷地内は「全面禁煙」です。ご協力をお願いします。

５ その他

⑴ 平日開催ですので，生徒たちには給食があります。昼食を持たせてくださる必要はありません。

⑵ 撮影した写真等を個人的な利用でＳＮＳに掲載することは，厳にお控え願います。

 時間 主な内容
参観区分

生徒 保護者

開 会 18:30～18:40 開会／オープニング

1,2年生

全員

第１部 18:40～19:35
２年生ステージ発表
※意見･劇･学習成果等の発表

休憩･移動 15 分間 生徒入れ替わり，展示物見学

1,3年生

全員

ご都合の

良い時間

にご参観

くださ

い。

第２部 19:50～10:45 １年生ステージ発表

休憩･移動 15 分間 生徒入れ替わり，展示物見学

第３部 11:00～12:05 ３年生ステージ発表

昼食等 75 分間 展示物見学，準備等

2,3年生

全員

第４部 13:20～14:30

合唱コンクール
※3 年生 6 学級と 1･2 年生代表 4 学級，

3 年生学年合唱

閉 会 14:30～14:50 エンディング／結果発表及び表彰，講評等

※裏面につづく

 《１ ･２ 年生の保護者の皆様対象》学年合唱コンクール参観のご案内

 １年生合唱コンクール ２年生合唱コンクール

日時 10/16(月)５校時 14:05～14:55 10/17(火)５校時 14:05～14:55

会場 田代中学校 体育館 田代中学校 体育館

備考 平常授業日のため，グラウンド及び学校敷地内への駐車はご遠慮ください。

※自転車は，下記のご案内のうち，北校舎の西側のみご利用ください。

※田代コミュニティセンターへの駐車はご遠慮ください。

※各学年上位 2 クラスは本選（１０／２０）に出場します。

◎ 自転車置き場・駐車場のご案内

※裏面

グラウンド

駐 車 場

受付

１０／２０（金）のみ開放